Fuerunt illi tam breui annorum curriculo, aduersus haereticos Catholicosque Episcopos, tyrannos, barbaros, ipsam demum Eudoxiam, quæ omnes immanitatem superavit, crebta & formidolosa certamina: Is tamen inter tot rerum asperitates, quæ fortissimi cuiusque animum frangere, atque industria debilitare potuerint, non modo non elanguit, sed alacrius etiam suorum laborum curius incitauit, & quæcumque ab optimo, ac vigilantissimo Episcopo erant expectandas, hæc summa fide, incredibili constantia, frumentu etiam copioso suo gregi præfuit. Quanto autem amore hunc diligenter, eiusque salutis prospectum cuperet, testantur etiam illæ voces ex homilia quadragesima quarta in Acta Apostolorum.

Iam (inquit) Dei gratia nobis tertius in hoc munere exactus est annus. Per triduum, vt sciris, sœpè etiam per septem dierum spatium hortamur, monemos, reprehēdimus, increpamus, lachrymas fundimus, quas malo tamen ne quis in deteriorem partem capiat, mea soliditudini quam pulpite credere. Iam eò sum adductus, vt propè mihi de mea salute desperandum sit, quorsum? quia dum me vobis impendo, dum res vestras deploro, dum totus vobis seruo, sit, vt nec mea lugeam, nec planè curem, si vos temperatis, pte lætitia dolores & cruciatu meos non sentio: sum minus, etiam is qui inde redundat dolor, meatum miseriarum sensum obtundit.

Et in sermone, antequam iret in exilium, ista sunt ardentiissimi affectus. Vos mihi patres, quo pacto possim omnium vestrum obliuisci? Vos mihi vita, vos mihi splendor nominis, vos gloriae patrimonium. Et ego vestri

causa paratus sum, vt millies mäster, nec vilam existimo hinc me exhibere gratiam, quando se demum debito munere perfungar.

Quantum autem rerum hoc amoris perpetuo deflagrantis ardore gesserit, eius acta declarant.

Huius suasu Arcadius Imperator, cum intellectu istet complures suorum, vel in aula militantium, vel in magistris fungentium, esse haereticos, & speciem duntaxat prætul. *de Catholicon*, eisdem magistris pulsos, pecuniasq; multatos penitus repudiauit. Huius opera Scythæ Ariani erroribus irretiti, postquam cum per interpretem verba facientem audiueret, rejectis erroribus in Ecclesia Catholica finum confluxere. Huius industria Nomades mitioribus ingenij imbuti, sanctissimas religiones à vitis Apolloniacis, quos in illam regionem Chrysostomus delegauit, suscepserunt. Huius studio Marcionitarum haeresis nondum in fomite prefocata, sed pestiferas ventilans flamas, Imperatoris edicto compresa est. Huius studio monachi in Phoeniciam, non sine diplomatiis Imperatoris ad demolienda idolorum fana, cum operis quibus mercedem Chrysostomus lectionarum *Theod. L. Ma. 5. c. 9.* tronarum sumptibus procurauit, missi sunt. Et ne quid vacaret eius charitas incredibilis, quæ nunquam soleat ferari, ipse inter sui exilio acerbissimos sanè dolores, captiuos ex Iauris barbaris redimebat, suisque restituuebat sedibus, tum engenti turbæ corrugatis quibus poterat pecunijs humanarum solatia miseriarum suppeditabat.